
 
 

Technický průvodce systémem pro 

podávání žádostí ve Fondu malých 

projektů 
 

http://fmp.cz-pl.eu/ 
  

http://fmp.cz-pl.eu/


 
 

Registrace uživatele 

 



 
 

Registrace nového uživatele 

Pro registraci nového účtu potřebujete emailovou adresu a musíte si vymyslet heslo. 

Postupujete dle pokynů na obrazovce. 

 



 
 

Po registraci a úspěšném přihlášení uživatele se zobrazí úvodní stránka, na které se objeví 

přehled Vašich žádostí a projektů. V případě nového uživatele bude seznam prázdný. 

 



 
 

Pro založení nové žádosti kliknete na tlačítko Založit novou žádost a zobrazí se Přehled Fondů a 

výzev všech euroregionů, které spravují Fondy malých projektů. 

 



 
 

Vyberete si euroregion a kliknete na tlačítko Přehled výzev u vybraného euroregionu. Zobrazí se 

podrobnosti o daných výzvách a kliknutím na tlačítko Založit žádost v této výzvě pokračujete v 

založení projektové žádosti. 

 



 
 

Nyní je žádost založena a postupně vyplňujete obsah žádosti dle nabídky, která se zobrazuje v 

levé části obrazovky. 

 



 
 

Povinná pole, která je nutné vyplnit, jsou zobrazena růžovým podbarvením a oranžovým 

orámováním. 

 



 
 

Nové informace vkládáte přes tlačítko se symbolem „+“ (např. „+ Přidat nového partnera“), 

stávající informace upravujete tlačítkem „Upravit“ nebo „Smazat“. 

 



 
 

Pro uložení textů slouží tlačítko „Uložit popisy“, které se nachází v různých částech obrazovky 

pod jednotlivými sekcemi popisových polí. 

 



 
 

Indikátory 

Požadovaný indikátor vyberete z rolovacího seznamu, kliknete na tlačítko „Přidat indikátor“ a 

tlačítkem „Upravit“ popíšete jeho naplnění a nastavíte počáteční a cílovou hodnotu. 

 



 
 

Indikátory 

Požadovaný indikátor vyberete z rolovacího seznamu, kliknete na tlačítko „Přidat indikátor“ a 

tlačítkem „Upravit“ popíšete jeho naplnění a nastavíte počáteční a cílovou hodnotu. 

 



 
 

Přehled financování 
Dle vyplněné přílohy podrobného rozpočtu nastavíte na této obrazovce přehled financování projektu ve formě dotačních, 

vlastních prostředků, případně prostředků ze státního rozpočtu, a to u všech partnerů, pokud jsou v projektu finančně 

zainteresováni. Úprava se provádí tlačítkem „Upravit finance“. 

 



 
 

Přílohy 
V modulu příloh se nová příloha přidává tlačítkem „+ Přidat přílohu“. V příloze je možné po stisknutí tlačítka 

„Upravit“, popsat přikládaný dokument a samotný dokument se vkládá tlačítkem „Vybrat soubor“ 

 



 
 

Přílohy 
V modulu příloh jsou některé přílohy přednastavené jako povinné, pokud je přesto dle pravidel ve Směrnici 

pro žadatele nemusíte dokládat, lze přílohu po rozkliknutí tlačítkem „Upravit“, nastavit jako nerelevantní. 

 



 
 

Čestná prohlášení 

Je třeba potvrdit, že žadatel souhlasí se zněním čestných prohlášení – tlačítka „Potvrzuji, že 

souhlasím s výše uvedeným“. 

 



 
 

Kontrola a podání 

Stisknutím tlačítka Kontrola a podání se zobrazí výčet chyb, která žádost obsahuje a které musí 

být před podáním odstraněny. 

 



 
 

Kontrola a podání 

Pokud odstraníte všechny chyby, zobrazí se oznámení, že je žádost v pořádku a vy můžete 

pokračovat v jejím podání. 

 



 
 

Kontrola a podání 

1. Finalizace žádosti se provádí tlačítkem „Finalizovat žádost a vygenerovat dokument pro 

podpis“. 

 



 
 

Kontrola a podání 

2. Stažení PDF verze žádosti a její podpis – tlačítkem „Stáhnout tiskovou verzi žádosti“ dojde ke 

stažení souboru PDF do Vašeho PC. 

 



 
 

Kontrola a podání 
2. Stažení PDF verze žádosti a její podpis – tlačítkem „Stáhnout tiskovou verzi žádosti“ dojde ke stažení 

souboru PDF do Vašeho PC. 

 



 
 

Kontrola a podání 
2. Stažení PDF verze žádosti a její podpis – tiskovou verzi žádosti podepíšete elektronickým podpisem 

statutárního zástupce žadatele / vedoucího partnera na poslední straně žádosti. 

 



 
 

Kontrola a podání 
2. Stažení PDF verze žádosti a její podpis – tiskovou verzi žádosti podepíšete elektronickým podpisem 

statutárního zástupce žadatele / vedoucího partnera na poslední straně žádosti. 

 



 
 

Kontrola a podání 
3. Nahrání podepsaného PDF zpět – vyberete soubor tiskové verze žádosti opatřené elektronickým 

podpisem a pomocí tlačítka „Nahrát podepsanou žádost“ jej vložíte do projektové žádosti. Systém 

kontroluje, zda je soubor opravdu opatřen elektronickým podpisem. 

 



 
 

Kontrola a podání 
4. Podání žádosti – po úspěšném nahrání podepsaného PDF můžete podat žádost ve čtvrtém kroku, a to 

tlačítkem „Podat žádost ke kontrole“. Tímto bude žádost podaná a vyčkáte pokynů Správce FMP. 

 



 
 

Sdílení žádosti 

Svou žádost můžete sdílet s jakýmkoliv registrovaným uživatelem systému, žádoucí je sdílení 

žádosti se svým projektovým partnerem. Sdílení se provádí tlačítkem „+ Přidat uživatele“. 

 



 
 

Vytištění pracovní verze žádosti 

Kdykoliv v průběhu vyplňování si pracovní verzi žádosti můžete vytisknout – k tomu slouží 

tlačítko „Tisknout pracovní verzi žádosti“ v pravém horním rohu obrazovky. 

 



 
 

Vytištění pracovní verze žádosti 

Kdykoliv v průběhu vyplňování si pracovní verzi žádosti můžete vytisknout – k tomu slouží 

tlačítko „Tisknout pracovní verzi žádosti“ v pravém horním rohu obrazovky. 

 


